ATO Nº 2015/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do parágrafo único do artigo 22 da Lei nº 15.293,

de 5 de agosto de 2004, regulamentado pelo Decreto nº 46.206, de 3 de abril de 2013, e do § 2º do art. 19-B da Lei nº 19.837, de 02 de dezembro de 2011, com redação dada pela Lei nº 21.333, de 26 de

junho de 2014, ACRÉSCIMO DE 2,5%, sobre o valor da remuneração dos servidores posicionados no Grau P, pelo exercício do cargo de provimento em comissão de Diretor de Escola Estadual, abaixo

relacionados:

SRE NOME  MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL

VIGÊNCIA
NÍVEL GRAU

CAXAMBU MARIA FILOMENA HESS JUNQUEIRA 2909810 1 PEB III P 20/04/2024

GOVERNADOR VALADARES JOAO RODRIGUES DA SILVA 9405341 1 PEB III P 29/03/2024

ITAJUBA DULCIMARA OLIVEIRA MARTINS CANDIDO 9814492 1 PEB III P 05/04/2025

ITAJUBA JANE CONCEICAO FERREIRA DE OLIVEIRA FIRMINO 3187671 2 EEB II P 27/12/2024

JUIZ DE FORA VALESCA GALVOND GRAVINA DE MIRANDA 9748781 1 PEB III P 07/04/2024

METROPOLITANA A RONALDO BATISTA DA CONCEICAO 10478790 1 PEB III P 24/02/2025

METROPOLITANA B FABIANA CAMARGOS COSTA 6116024 1 PEB III P 08/09/2022

METROPOLITANA B FABIANA CAMARGOS COSTA 6116024 1 PEB III P 08/09/2024

METROPOLITANA B SIMONE CRISTINA GUERRA RAMOS ROCHA 9496845 1 EEB II P 07/03/2023

SAO JOAO DEL REI ALVARO AUGUSTO COELHO VIANA 9787011 1 PEB III P 19/03/2024

SETE LAGOAS GISLENE DA SILVA RODRIGUES 5564091 1 PEB II P 08/04/2025

SETE LAGOAS GISLENE DA SILVA RODRIGUES 5564091 2 PEB II P 08/04/2025

UBA MARCILEIA CONCEICAO FIRMIANO 6152516 1 PEB III P 06/01/2025

UBERLANDIA JAIRO FERNANDES DE SOUSA 5963269 1 PEB III P 19/10/2024

VARGINHA DOMINGOS EUGENIO NOGUEIRA NETTO 3186640 1 PEB III P 24/02/2025

VARGINHA DOMINGOS EUGENIO NOGUEIRA NETTO 3186640 2 EEB II P 24/02/2025

VARGINHA MARIA DA PENHA SOUZA DE CARVALHO TAVARES 3382363 1 PEB III P 19/04/2018

Rossieli Soares da Silva

Secretário de Estado de Educação